(متن نامه مذکور و شرح مزید درباره دیده شود در کتاب "از عیاری تا امارت"، تألیف عبدالشکور حکم، صفحه 368-369)

طوری که در مباحث قبلی تذکار رفت، شاه امان الله در اثر فشار قوای سقاوی بتاريخ 24 جدی 1307 (14 جنوری 1929) پس از آنکه به نفع برادر خود سردار عنایت الله از سلطنت استعفی داد و به قندهار رفت. شاه جدید نیز بعد از سه روز در اثر مفاهمه با حبیب الله به شرط آماده ساختن خروج خودش و عایله اش توسط طیاره انگلیسی به هند برتانوی از سلطنت استعفی داد و پایتخت در تصرف قوای سقاوی قرار گرفت و حبیب الله اعلام سلطنت کرد. در این وقت شاه امان الله در قندهار بنا بر اصرار مردم استعفاي خود را فسخ و برای اعاده مجدد سلطنت به تهیه قوا پرداخت و بتاريخ 6 حمل 1308 (26 مارچ 1929) با تعداد بیش از چهارده هزار عسکر از قندهار بصوب کابل به حرکت آمد و در ظرف بیست روز توانست بدون مقاومت جدی به غزنی برسد. در غزنی تصمیم بر آن شد تا نخست به تصفیه غزنی بپردازد و اما حین مصروفیت اینکار دو قوه مخالف بدانسو حرکت کردند: یکی پنج هزار مرد مسلح قوم سلیمان خیل بنا بر تحریک و